
Po skončení projekce (cca v 21:15) zahraje ondřej Soldán se svým triem. ondřej Soldán
je muzikant a básník, jehož působištěm je v posledních letech brno. vedle odlehčeného,
hravého a smírného tónu v jeho tvorbě nalezneme i motivy mnohem naléhavější, až exis-
tenciální. v jeho textech se potkává interní zpověď s obecnými pravdami, v čemž tkví nej-
větší síla jeho veršů. Z hudebního hlediska lze tvorbu ondřeje Soldána zařadit do
indie/alternativního proudu s prvky jazzu, blues, ale i acoustic-punku.

Vstupné na koncert dobrovolné.

v 19 hodin uvidíte film

Animovaný / dobrodružný / fantasy
Japonsko, 2001
Režie: Hajao mijazaki

Cesta do fantazie je dobrodružný snímek, kde se nesvádějí
bitvy, hlavní postava není nadaná nadpřirozenými schop-
nostmi, ani se zde nesváří dobro se zlem. vyprávění o de-
setileté dívce, která se ocitne v roztodivném městě duchů,
bůžků a strašidel, se obejde bez schémat a prvoplánových
atrakcí sezónních animovaných hitů. naopak diváky kaž-
dého věku pohltí a uhrane unikátní vizí svého autora, díky
níž každý záběr dýchá roztodivností, hravostí, nápaditostí,
ale i melancholií a emotivností. 

Film získal v roce 2003 Oscara za nejlepší animovaný
snímek, Zlatého medvěda na Berlinale IFF za nejlepší film
a spoustu dalších ocenění po celém světě. 

www.kinomenin.cz, facebook/Filmový klub Měnín, tel.: 733 737 867

v původním japonském znění s titulky. 124 min.

Vstupné 70 Kč.

Sobota 17. prosince 2016 od 19 hod. v kině měnín

Filmový
klub
měnín

Cesta dO fantazie

Koncert – Ondřej sOldán


